
Uchwała Nr  XXX/456/2008
                                         Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania imienia „Pluszowy Miś” Publicznemu Przedszkolu Nr 26 w Kaliszu 
przy ul. Robotniczej 5.

Na  podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  8  marca  1990 r. o  samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku  z  §  1  ust.  4 
załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r.w 
sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 
poz. 624 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nadaje się Publicznemu Przedszkolu Nr 26 w Kaliszu imię „Pluszowy Miś”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr XXX/456/2008 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania imienia „Pluszowy Miś” Publicznemu Przedszkolu Nr 26 w Kaliszu 
przy ul. Robotniczej 5.

Nazwa  przedszkola  powinna  być  bliska  świadomości  małego  dziecka,  a 
jednocześnie  spełniać  ważna  rolę  w  procesie  wychowania,  kształtowania  nawyków  i 
postaw. Rok szkolny 2006/2007, to moment, kiedy Publiczne Przedszkole nr 26 w Kaliszu 
po  raz  pierwszy  zrealizowało  projekt  wychowawczo-edukacyjny  związany  z  maskotką 
pluszowego misia pt. „My też świętujemy”. Pomysł ten zrodził się w związku z datą 25 
listopada,  kiedy  to  obchodzone  jest  Światowe  Święto  Pluszowego  Misia.  Coroczne 
obchody tego święta stały się tradycją przedszkola i zostały połączone z pasowaniem na 
przedszkolaka dzieci trzyletnich. Kolejne lata przynosiły nowe działania, przyczyniając się 
do  zwiększania  wagi  maskotki  w  życiu  małego  dziecka.  Pluszowy  Miś  stawał  się 
dziecięcym  przewodnikiem  w  trudnej  drodze  rozumienia  uczuć  własnych  i  w  nauce 
empatii.  Jego  postać  inspiruje  dzieci  do  nabywania  umiejętności  dzielenia  się  dobrem 
materialnym z innymi, potrzebującymi. Mowa tu o akcjach charytatywnych skierowanych 
do  dzieci  przebywających  i  kontynuujących  naukę  w  szpitalu.  Aktywny  udział 
przedszkolaków w takiej formie współpracy pozwala rozumieć potrzeby innych i otwierać 
się na nie. Pluszowy Miś „zadba” także o zapewnienie dzieciom komfortu psychicznego w 
sytuacjach  niezbędnego  kontaktu  ze  służbą  zdrowia,  nierzadko  wzbudzającego  silne 
uczucia negatywne. Posłuży temu realizacja projektu wychowawczo-edukacyjnego pt. „Miś 
u  lekarza”  realizowanego  we  współpracy  z  jedną  z  kaliskich  dziecięcych  przychodni 
lekarskich.  Reasumując,  priorytetom  wychowawczym  i  prospołecznym  w  Publicznym 
Przedszkolu Nr 26 w Kaliszu od trzech lat towarzyszy maskotka pluszowego misia. Jego 
wybór na symbol przedszkola to ukłon w stronę tak niepozornej zabawki, która wspaniale 
wspiera rozwijającą się inteligencję emocjonalną małego dziecka.

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest uzasadnione.


